
ABDUL/AH AKAS
OP6ABOLNICA

Javna ustanova Op6a bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"
Kranjdevi6eva 12, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj:23-6173-11/24
Datum: 16.08.2024. godine

Na osnorrr dlana 64. stav I . tadka b), dlana 70. stavovi 1.. 3. r 6. Zakona o javnim nabavkama
(Sl. Glasnik BiH broj: 39114, 59122 I 50124), dlana 8. stav 2. tadka d) Pravilnika o
uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (Sl. Glasnik BiH broj: 103/,l4), i dlana 27. Statuta
Jarine ustanove Op6a bolnica,.Prim. dr. Abdulah NakaS". na Preporuku Komisije za nabavku
broi: 23-6173-9124
od 14.08.2024. godine, JN 50124, r postupku javne nabavke roba - Lijekovi za potrebe
Odjeljenja za pedijatriju JN 50/24_,direktor Javne ustanove Op6a bolnica,.Prim. dr. Abdulah
Naka5". je donio

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponualaia

tlan 1.

Prihvata se Preporuka Komisije za nabavku roba - Lijekovi za potrebe Odjeljenja za
pedijatriju, po lotovima kako slijedi:

LOT 1. Glicerin supp
LOT 3. Dekspantenol mast/krema
LOT 8. Kotrimoksazol sirup
LOT 11. Karbocistein sirup
LOT 12. ViSekomponentne probiotske kapi
broj:23-6173-9/24 od,14.08.2024. godine. godine i Okvimi sporazum za javnu nabavku roba
- Lijekovi za potrebe Odjeljenja za pedijatrijudodjeli ponutladiima, po lotovima kako slijedi:

ponutlaiu HERCEGOVINALIJEK d.o.o. MOSTAR, ponuda dostavljena dana
05.08.2024. godine, za ponudenu cijenu za lotove kako slijedi:

l. LOT 1 164,00 KM bez uradunatog PDV-a, odnosno 191,88 KM sa uradunatim PDV-
om kaojedinom i prihvatljivom ponudadu na dvogodiSnjem nivou;

2. LOT 3 1.020,00 KM bez uradunatog PDV-a, odnosno 1.193,40 KM sa uradunarim
PDV-om kao jedinom i prihvatljivom ponudadu na dvogodiSnjem nivou;

3. LOT 12 31 .987 ,20 KM bez uradunatog PDV-a, odnosno 37.425,02 KM sa
uratunatim PDV-om kao jedinom prihvatljivom ponudadu na dvogodiSnjem nivou;

ponudaiu PHOENIX PHARMA D.O.O. BIJELJINA, ponuda dostavljena dana
05.08.2024. godine. za ponudenu cijenu za lotove kako slijedi:

1. LOT 8 600,00 KM bez uradunatog PDV-a, odnosno 702,00 KM sa uraiunatim PDV-
om kao jedinom i prihvatljivom ponudadu na dvogodiSnjem nivou;

2. LOT I I 650.00 KM bez uradunatog PDV-a. odnosno 760,50 KM sa uradunatim PDV-
om kao jedinom i prihvatljivom ponudadu na dvogodi5njem nivou.

Tel. + 387 33 285 100; Fax. + 387 33 285 370; e-mail: info@obs.bat www.obs.ba

2Z
aa
aa
aa

i::::
aaaa.
a aaa.

1



dlan 2.
Postupak iz Elarra 1. ove Odluke proveden je metodom ,,otvoreni postupak", te je nakon
otvaranja ponuda trebala biti provedena ,,E-aukcija", a za izbor najpovoljnijeg ponutlada
koriSten je kriterij ,,najniia cijena".
Ugovomi organ je u tenderskoj dokumentaciji predvidio provodenje E-aukcije za sve LOT-
ove' 

ihn3.

Ugovomi organ je u tenderskoj dokumentaciji predvidio provodenje E-aukcije zaLot2,3,
8. I 1 i 12. Nakon prijema i evaluacije ponuda konstatovano je da je ponudu za navedene
lotove dostavio po 1 (edan) prihvatljivi ponudad.
U skladu sa dlanom 4. stav (2) Pravilnika o uslovima i nadinu kori5tenja E-aukcije
(.,SluZbeni glasnik BiH" broj 80/23) u sludaju prijemajedne prihvatljive ponude E-aukcija
se ne moZe zakazati. nego se postupak okondava u skladu sa dlanom 69. Zakona o javnim
nabavkama (.,SluZbeni glasnik BiH" broj 39/14 i 59/22).

ilan l.
Nakon prijema i evaluacije ponuda konstatovano je da je ponudu za predmetnu nabavku
dostavila 2 (dva) prihvatljiva ponudada.

Ponudad HERCEGO\TNALIJEK d.o.o. Mostar za Lot 1,3 i 12

Ponutlad PHOENIX PHARMA d.o.o. Bijeliina za Lot 8 i 1l

Prihvatljive ponude dostavljene (ponudai i iznos ponude) kako slijedi:

LOT 1. Glicerin supp
I . Hercegovinalijek d.o.o. Mostar .. 164.00 KM

LOT 3. Dekspantenol mast/krema
1. Hercegovinalijek d.o.o. Mostar ...1.020,00 KM

LOT 8. Kotrimoksazol sirup
1. Phoenix Pharma d.o.o. Bijeljina..... .. 600.00 KM '

LOT 11. Kartrocistein sirup
1. Phoenix Pharma d.o.o. Bijeljina............ 650,00 KM

LOT 12. ViSekomponentne probiotske kapi
1. Hercegovinalijek d.o.o. Mostar ........... ....31.987,20 KM

U predmetnom postupku je bila jedna nekvalifikovana ponuda.

Naziv i sjediSte ponutlaia koji se iskljuiuju zbog neispunjavanja uslova za
kvalifikaciju, te obrazloZenje razloga njihovog iskljuienja, za svakog ponurlaia
posebno:
1. ZEFARM d.o.o. Zenica

2



U skladu sa dlanom 68.stav 4) ta6ka I) ZJN i dlana 2. tadka L) podtadka 3. ZID ZIN odbacuje
se ponuda ponudada ZEFARM d.o.o. Zerica za Lot 12- ViSekomponentne probiotske kapijer
nije dostavio traZeno iz Aneksa 2 stranica 45 TD - Proizvod Bebicol forte ponu<lada Zefarm
d.o.o. Zenica ne odgovara jer u svom sastavu imaju Lactobacillus rhamnosus GG, ne sadrZe

Bifidobacterium. Na Rje5enju Federalnog ministarstva zdravstva ne piSe da su primjenjive kod
prij evremeno rodenih beba.

elan 5.
lzabrani ponudad HERCEGOVINALIJEK d.o.o. Mostar se obavezuje da dostavi original ili
ovjerene kopije dokumentacije iz dlana 45. Zakona ojavnim nabavkamajer je iste nije dostavio
uz ponudu.TraZenu dokumentacije izabrani ponuilad je duian da dostavi na protokol
Ugovomog organa u roku od 5 dana od dana prijema Odluke o izboru najpovoljnijeg ponutlada.

elan 6.
Prijedlog Ugovora o nabavci dostavlja se na potpis izabranim ponutladima nakon isteka roka
za ialbu., u roku od petnaest ( 15) dana, radunaju6i od dana prijema Odluke ugovomog organa
o izboru najpovoljnijeg ponudada.

ehn 7.
Ova Odluka objaviie se na intemet stranici Javne ustanove Opca bolnica..Prim. dr. Abdulah
Nakai" (www.obs.ba ), istovremeno sa upu6ivanjem ponudadima koji su udeswovali u
postupku javne nabavke. u skladu sa dlanom 70. stav. 6. Zakona ojavnim nabavkama.

Ctan 8.
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enj4 i dostavlja se ponutladu koji je uEestvovao u
postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav 2. Zakona ojavnim nabavkama.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 23-
6173-1124 od 16.05.2024. godine.
Javna nabavka je sprovedena putem otvorenog postupka.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 50.350,00 KM odnosno po LOT-ovima
(na dvogodi5njem nivou) kako slijedi :

l. LoTl.
2. LOT2.
3. LOT3.
4. LOT 4.

5. LOT 5.

6. LOT6.
7. LOT7.
8. LOT 8.

9. LOTg.
10. LOT 10.

11. LOT il.
12.LOT 12.

Glicerin supp. - 200,00 KM
Dekstriferon sirup - 700,00 KM
Dekspantenol mast/krema - L300,00 KM
Ampicilin inj. - 7.000,00 KM
Ampicilin susp. - 3.000,00 KM
Amoksicilin+Klavulonska kis susp. - I .l 00,00 KM
Cefaklor susp. - L500,00 KM
Kotrimoksazol sirup - 600,00 KM .

Azitromicin cps. - 300,00 KM
Miokamicin susp. - 2.000,00 KM
Karbocistein sirup - 650,00 KM
ViSekomponentne probiotske kapi - 32.000,00 KM

J



Obavje5tenje o nabavci broj: I 125-l -1-188-3-216124 Objavljeno dana: 12.07.2024. godine U

,,SluZbenom glasniku BiH" br.: 49124 Objavljeno dana: 19.07.2024. godine.

Komisija za nabavku, imenovana je RjeSenjem broj:23-6173-2124 od 16.05.2024. godine.

Komisija za javnu nabavku dostavila je direktoru Javne ustanove Op6a bolnica ,,Prim. dr.

Abdulah Naka5" Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj:23-6173-8/24 od 14.08.2024.

godine, Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada btoj: 23-6173-9124 od 14.08.2024.

godine i IzvjeStaj o radu broj: 23-6173-10/24 od 14.08.2024. godine. u postupku javne

nabavke roba - Lijekovi za potrebe Odjeljenja za pedijatriju.

U postupku po lzvjeltaju o radu je utvrdeno daje Komisija za nabavku blagovremeno
i pravilno izvrSila otvaranje. pregled i ocjenu prispjelih ponuda. o demu je sadinila
odgovaraju6e zapisnike. u kojimaje utvrdeno slijede6e:
- da su u prcdmetnom postupku zaprimljene 2 ponude,

- da su blagovremeno primljene 2 ponude.
- da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda.

Analiza ponuda vezano za ispunjenje zahtjeva u pogledu opisa predmeta nabavke i
tehniikih specifikacija:

Ponudad HERCEGOVINALIJEK d.o.o. Mostar za Lot 1,3 i 12 ispunjava sve traZene

uslove u pogledu opisa predmeta nabavke i tehnidke specifikacije za predmetnu nabavku.

Ponudad PHOENIX PHARMA d.o.o. Bijeljina za Lot 8 i 11 ispunjava sve tra7ene uslove u

pogledu opisa predmeta nabavke i tehnidke specifikacije za predmetnu nabavku.

Naziv i sjediSte ponuilaia koji se iskljuiuju zbog neispunjavanja uslova za
kvalifikaciju, te obrazloZenje razloga njihovog isklju6enja, za svakog ponuilaia
posebno:

1. ZEFARM d.o.o. Zenica
U skladu sa dlanom 68.stav 4) tadka I) ZJN i dlana 2. tadka L) podtadka 3. ZID ZIN odbacuje
se ponuda ponudada ZEFARM ll.o.o. Zenica za Lot 12- ViSekomponentne probiotske kapi
jer nije dostavio traZeno iz Aneksa 2 stranica 45 TD - Proizvod Bebicol forte ponudaEaZefarm
d.o.o. Zenica ne odgovara jer u svom sastavu imaju Lactobacillus rhamnosus GG, ne sadrZe

Bifidobacterium. Na Rje5enju Federalnog ministarstva zdravsfva ne pi5e da su primjenjive kod
prijevremeno rodenih beba.

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su cijenjene dinjenice daje Komisija, pravilno i
potpuno, izvrSila ocjenu kvalifikovanosti ponuilada te pregled i ocjenu ponude, u skladu sa

kriterij umima iz Tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, direktor Javne ustanove Opia bolnica,.Prim. dr.
Abdulah NakaS" nije naSao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili
osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.
Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor
najpovoljnijeg ponudada izvr5en u skladu sa Zakonom o ja'r,nim nabavkama. podzakonskim
aktima i Tenderskim dokumentom.

4



POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od l0 (deset) dana od dana
prijema ove Odluke.

Zalba se izjavljuje Kancelariji za razmatrutje Zalbi Bosne i Hercegovine, putem
ugovomog organa u pisanoj formi direktno ili preporudenom poStanskom poSiljkom na adresu:

Javna ustanova Op6a bolnica,,Prim. dr. Abdulah Naka5", Kranjlevifeva broj 12,
Sarajevo.

Zalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

Pripremila:
Amela Smajii - Diaferagit, BA op6eg prava - sluZbenik zajavne nabav

Kontrolisala:
Petrovi6, BA op6eg prava - SefOdsjeka zajavne nabavke

2 J

DI

{

+

OR

dr. Ismet G ka
\

o

DOSTAVITI:
- ZEFARM d.o.o. ZENlcA,Gorazdanska bb, 72000 Zenica

HERCEGOVINALUEK d.o.o. MOSTAR,MUje Paiiia 4, 88000 Mostar
PHOENIX PIIARMA d.o.o. BUELJINA,Donja Ljeljenda 015b, 76300 Bijeljina
Odsjek zajavne nabavke
Bolnidka apoteka

5

{-
,qi

o E.K

u

'. L7tcv

Pi:of.
'.. t


